I N D I C A Ç Ã O  Nº. 159

SESSÃO ORDINÁRIA DE 30/06/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de determinar providências junto ao departamento competente, visando efetuar a substituição da iluminação da Rua Pinheiro Machado por lâmpadas a vapor de sódio, pois a existente, além da pouca intensidade, está bloqueada pela presença de árvores.
J U S T I F I C A T I V A

A Rua Pinheiro Machado é passagem de ligação entre o Centro e a Vila São Lúcio e bairros adjacentes e especialmente no trecho da baixada do Ribeirão Tanquinho oferece poucas condições de segurança dada à iluminação precária.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 30 de junho de 2003.

Vereador Autor CALDAS
PCdoB